
令和 2 年 4 月 13 日 
旭山工業株式会社 

代表取締役 立松 克敏 
お客様各位 

新型コロナウイルス（新型コロナウイルス（新型コロナウイルス（新型コロナウイルス（COVIDCOVIDCOVIDCOVID----19191919）感染症予防対策強化について）感染症予防対策強化について）感染症予防対策強化について）感染症予防対策強化について    

拝啓 時下益々ご隆栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼
申し上げます。 
本日 4 月 13 日に別紙のとおり石川県知事より石川県緊急事態宣言が出されました。弊社で
は今までも感染拡大防止の対策を行ってまいりましたが、緊急事態宣言が発令されたこと
を踏まえ、より一層対策を強化いたします。ここに当社における対応をお知らせするととも
に、関係各社の皆様にはご不便おかけいたしますこと、何卒ご了承いただきご理解賜ります
ようお願い申し上げます。 

敬具 
記 

１．不要不急の外出、出張及び他企業への訪問を原則禁止とさせていただきます。 
すでに決まっている案件や作業なども場合によっては日程の変更、対応人員の変更な
どをお願いする場合がございます。可能な限り、ｗｅｂ会議、メール、電話などで対応
とさせていただきます。個別案件などに関しましては都度ご相談とさせてください。 

２．不要不急と判断するご来社はご遠慮いただけますようお願いいたします。 
やむを得ずご来社いただく際にはマスクの着用、消毒の実施をお願いいたします。その
際お手数ですが、会社玄関にある入場記録用紙に記入をお願いいたします。体調不良が
ある方、無症状でも体温が 37.5 度以上の方のご来社はご遠慮くださりますようお願い
いたします。 

３．弊社内において感染が確認された場合は直ちにご報告をさせていただきます。 
お客様社内などにおいて感染が確認された場合は、恐れ入りますが弊社までご一報い
ただけますようお願いいたします。 

４．今後の感染拡大によっては、交代勤務の実施（総務部門、設計部門などの在宅勤務など）、
事業者単位での一時休止などを行う場合がございます。その際は改めてご案内を差し
上げます。 

 
実施期間実施期間実施期間実施期間    2020202020202020 年年年年 4444 月月月月 13131313 日日日日からからからから 5555 月月月月 6666 日まで日まで日まで日まで    

5 月 7 日以降につきましては、状況に応じて延⻑させていただく場合がございます。重ねて
ご了承お願いいたします。皆様にはご不便おかけいたしますが何卒ご理解いただきご協力
賜りますようお願いいたします。 

以上 



令和 2 年 4 月 13 日 
旭山工業株式会社 

代表取締役 立松 克敏 
従業員の皆様へ 

新型コロナウイルス（新型コロナウイルス（新型コロナウイルス（新型コロナウイルス（COVIDCOVIDCOVIDCOVID----19191919）感染症予防対策強化について）感染症予防対策強化について）感染症予防対策強化について）感染症予防対策強化について    

皆様におかれましては日頃より会社業務にご協力を頂き感謝いたしております。 
本日 4 月 13 日に別紙のとおり石川県知事より石川県緊急事態宣言が出されました。これま
でも皆様には拡散防止対策をお願いいたしてきましたが、残念ながら新型コロナウイルス
（COVID-19）感染拡大が爆発的に進んでしまいました。 
社員及びその家族、関係者などの感染防止、拡散防止対策を強化しその取り組みに細心の注
意を払い、以下の対策を行うこととします。 
 

記 
① 家族以外での複数人を伴う会食などは自粛するよう要請いたします。 
② 緊急事態宣言を発令されている都道府県取引先からの会社訪問などは自粛していただ

きますよう要請してください。 
③ カラオケ、パチンコなどの娯楽施設、居酒屋、スナック、クラブなどの飲食店などの利

用を自粛するよう要請いたします。 
④ 手洗い、うがいなどの徹底をお願いします。 
⑤ 粟崎事業所で行っておりました作業を案件（お客様）ごとに、作業及び生産場所を粟崎

事業所、本社事業所に分散します。また松島倉庫を部品などの仕分け場として利用を再
開します。「三密」を避けるため作業場所を分散させリスク回避を行います。そのため
協力業者様などへの納品場所変更などをお願いしていただく場合があります。 

⑥ 事務所、工場とも換気を徹底してください。 
⑦ 出勤前に体調不良がある、また無症状でも体温が 37，5 度以上の従業員は必ず会社に連

絡して出社を見合わせてください。 
⑧ 乳幼児などを育てている従業員で保育園などから登園自粛要請などが出されたものは

会社に相談してください。対応をすぐに検討します。 
⑨ 今後の感染拡大によっては、総務、設計部門の交代勤務、事業所単位での一時休止など

を実施する場合があります。その際は皆様と協議の上取り決めを行います。 
 

実実実実施期間施期間施期間施期間    2020202020202020 年年年年 4444 月月月月 13131313 日日日日からからからから 5555 月月月月 6666 日まで日まで日まで日まで    
5 月 7 日以降につきましては、状況に応じて対応を検討します。 
感染防止対策の徹底をお願いいたします。 

以上 


